
 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 

17.08.2023.                                          Nr.__ 

 

Par Cēsu novada pašvaldības dalību LIFE programmas Aprites ekonomikas projektā  

 

Cēsu novada Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes Vides un klimata neitralitātes nodaļa 
kopā ar sadarbības partneriem gatavo projekta pieteikumu LIFE programmas apakšprogrammai “Aprites 
ekonomika un dzīves kvalitāte”. 

Projektu koordinē Viimsi pašvaldība Igaunijā, iesaistot partnerus no valsts iestādēm, zinātnes, 
pašvaldību un nevalstiskā sektora organizācijām Igaunijā, Latvijā un Zviedrijā. Projekta mērķis ir, pārņemot 
labās prakses piemērus, vecināt jaunu un inovatīvu, aprites ekonomikas principos balstītu, materiālu 
izmantošanu gājēju un velo ielu segumam. 

Cēsu novada pašvaldība projektā piedalās kā demonstrāciju vieta, plānojot izbūvēt gājēju un/ vai 
velo celiņu, izmantojot apritīgus materiālus, saskaņā ar projekta partnerības zinātniski pētniecisko 
risinājumu, kas tiks izstrādāts projekta laikā.   

Cēsu novada pašvaldība kā iespējamo demonstrāciju vietu ir izvērtējusi Pirtsupītes gravas 
labiekārtošanas un attīstīšanas projektu saskaņā ar Cēsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022. 
- 2028.gadam Investīciju plāna 58.punktu “Pirtsupītes graviņas labiekārtošana”. 

Kopējās Cēsu novada pašvaldības izmaksas šajā projektā indikatīvi veido 800 000,00 EUR (astoņi 
simti tūkstoši euro, 00 centi), no kurām LIFE programmas finansējums ir 60%, nacionālais finansējums 30% 
un pašu ieguldījums ir 10% jeb indikatīvi 80 000 EUR (astoņdesmit tūkstoši euro, 00 centi). Projekta 
ieviešana plānota no 2024. – 2027.gadam. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20. un 22. punktam, 10.panta pirmās daļas 
21.punktu, atbilstoši Cēsu novada domes Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas 27.07.2023.atzinuma 
(protokols Nr.10), Finanšu komitejas 10.08.2023.atzinumam (protokols Nr.8), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Piedalīties LIFE programmas apakšprogrammas “Aprites ekonomika un dzīves kvalitāte” projektā, 
kura kopējās izmaksas Cēsu novada pašvaldībai indikatīvi veido 800 000,00 EUR (astoņi simti 
tūkstoši euro, 00 centi), no kurām LIFE programmas finansējums ir 60%, nacionālais finansējums 
30% un pašu ieguldījums ir 10% jeb indikatīvi 80 000 EUR (astoņdesmit tūkstoši euro, 00 centi).; 

2. Vides un klimata neitralitātes nodaļai piedalīties projekta pieteikuma sagatavošanā un 

iesniegšanā Eiropas Komisijā; 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Cēsu novada pašvaldības izpilddirektorei.   
 

 

Sagatavoja: Z.Pīpkalēja 


